Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 114, de 08 de março de 2021

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

AGRONOMIA (PPGAGRO), NÍVEIS DE MESTRADO E DOUTORADO,
COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM FITOTECNIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE
DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e
regimentais, observando as disposições do Edital n° 027/2021, publicado no
Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 19/02/2021,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de
candidatos ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Agronomia (PPGA),
níveis de Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Fitotecnia no
campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação constante
no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por
ordem de classificação e curso.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da
UESB, no endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta
Portaria.

Art. 2º – Em razão da pandemia decorrente da doença relacionada
ao novo coronavírus (Covid-19) e observando os protocolos de segurança
adotados, os candidatos aprovados deverão matricular-se, remotamente (pelo e-
mail: ppgagronomia@uesb.edu.br), no dia 12 de março de 2021, nos horários

http://www2.uesb.br/
mailto:ppgagronomia@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

de 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, enviando a documentação
constante no subitem 5.1. do Edital nº. 027/2021.

Art. 3º – Caso o candidato não envie a documentação exigida para
a matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso,
sendo convocado o candidato suplente, observando a ordem de classificação e
curso.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 114/2021

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

AGRONOMIA (PPGAGRO), NÍVEIS DE MESTRADO E DOUTORADO,
COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM FITOTECNIA (EDITAL Nº.

027/2021)

CANDIDATOS APROVADOS

CURSO DE MESTRADO

CANDIDATOS ORIENTADOR(A)
1. Gabriela Leite Silva Cristiane Martins Veloso
2. Raiane Lima Oliveira Cácio Luiz Boechat
3. Carla Simone Araújo Gomes Sarmento Odair Lacerda Lemos

CURSO DE DOUTORADO

CANDIDATOS ORIENTADOR(A)
1. João Cláudio Vilvert Cristiane Martins Veloso
2. Bismarc Lopes da Silva Cristiano Tagliaferre
3. Jonilson Santos de Carvalho Cláudio Lúcio Fernandes Amaral
4. Poliana Prates de Souza Soares Quelmo Silva de Novaes

CANDIDATA SUPLENTE
Alline Maria Trancoso Ferraz Silva David